Дело № 1-525/19

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Одинцово 8 августа 2019 года

Одинцовский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Федорова Д.П., 

с участием государственного обвинителя - Логиновой Е.В.,

подсудимого ФИО3,

защитника-адвоката Хвостовой О.В.,

предоставившего удостоверение и ордер, юридической консультации,, 

при секретаре Галстян С.К.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца АДРЕС, гражданина ....., с "образование", "семейное положение", имеющего ....., "место работы", зарегистрированного по адресу: АДРЕС, фактически проживающего по адресу: АДРЕС, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «в» УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО3, действуя совместно и согласованно, с неустановленным следствием лицом, имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение и иное хранилище, из корыстных побуждений, с целью извлечения для себя материальной выгоды, в период времени с 03 часов 00 минут по 03 часа 30 минут 06.04.2019, более точное время следствием не установлено, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, то есть они носят тайный характер, путем отжима неустановленным следствием предметом пластиковой рамы входной двери, незаконно проникли в помещение магазина ИП «ФИО1 «.....»», расположенного по адресу: АДРЕС где из кассового аппарата тайно похитили денежные средства в размере 6 000 рублей, табачную продукцию: сигареты WINSTON выдвижная пачка, в количестве 10 шт., стоимостью 110 рублей за 1 шт., на сумму 1100 рублей; сигареты WINSTON XS BLUE, в количестве 22 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 2882 рублей; сигареты WINSTON XStyle SILVER, в количестве 13 шт., стоимостью 126 рублей за 1 шт., на сумму 1638 рублей; сигареты WINSTON XStyle BLUE, в количестве 12 шт., стоимостью 126 рублей за 1 шт., на сумму 1512 рублей; сигареты WINSTON XStyle DUAL, в количестве 12 шт., стоимостью 115 рублей за 1 шт., на сумму 1380 рублей; сигареты WINSTON COMPACT IMPULSE, в количестве 13 шт., стоимостью 122 рублей за 1 шт., на сумму 1586 рублей; сигареты WINSTON XS IMPULSE, в количестве 24 шт., стоимостью 116 рубль за 1 шт., на сумму 2784 рублей; сигареты WINSTON SUPER SLIMS IMPULSE, в количестве 10 шт., стоимостью 116 рубль за 1 шт., на сумму 1160 рублей; сигареты WINSTON SUPER SLIMS menthol, в количестве 15 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1875 рублей; сигареты WINSTON SUPER SLIMS ONE, в количестве 16 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 2000 рублей; сигареты WINSTON SUPER SLIMS SILVER, в количестве 21 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 2625 рублей; сигареты WINSTON SUPERSLIMS BLUE, в количестве 22 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 2750 рублей; сигареты WINSTON RED, в количестве 9 шт., стоимостью 137 рубль за 1 шт., на сумму 1233 рублей; сигареты WINSTON ONE, в количестве 11 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1441 рублей; сигареты WINSTON SILVER, в количестве 12 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1572 рублей; сигареты WINSTON DUAL, в количестве 9 шт., стоимостью 120 рубль за 1 шт., на сумму 1080 рублей; сигареты WINSTON BLUE, в количестве 9 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1125 рублей; сигареты WINSTON COMPACTBLUE, в количестве 11 шт., стоимостью 116 рубль за 1 шт., на сумму 1276 рублей; сигареты WINSTON COMPACT Plus 100" BLUE, в количестве 12 шт., стоимостью 116 рубль за 1 шт., на сумму 1392 рублей; сигареты WINSTON COMPACT Plus SILVER, в количестве 9 шт., стоимостью 110 рубль за 1 шт., на сумму 990 рублей; сигареты WINSTON XS SILVER, в количестве 20 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 2620 рублей; сигареты EVE PREMIUM PURPLE SLIMS, в количестве 9 шт., стоимостью 140 рубль за 1 шт., на сумму 1260 рублей; сигареты EVE, в количестве 12 шт., стоимостью 137 рубль за 1 шт., на сумму 1644 рублей; сигареты MARLBORO RED, в количестве 11 шт., стоимостью 155 рубль за 1 шт., на сумму 1705 рублей; сигареты MARLBORO GOLD, в количестве 12 шт., стоимостью 155 рубль за 1 шт., на сумму 1860 рублей; сигареты MARLBORO Plus, в количестве 9 шт., стоимостью 155 рубль за 1 шт., на сумму 1395 рублей; сигареты MARLBORO TOUCH, в количестве 12 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1500 рублей; сигареты MARLBORO MIX, в количестве 11 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1430 рублей; сигареты CHESTERHILD BLUE, в количестве 11 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1430 рублей; сигареты CHESTERHILD RED, в количестве 10 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1300 рублей; сигареты DAVIDOFF CLASSIC, в количестве 9 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 1305 рублей; сигареты DAVIDOFF SLIMS CLASSIC, в количестве 8 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1040 рублей; сигареты DAVIDOFF GOLD, в количестве 9 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 1305 рублей; сигареты DAVIDOFF GOLD SLIMS, в количестве 12 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1800 рублей; сигареты PARLAMENT P-line, в количестве 9 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 1215 рублей; сигареты PARLAMENT carat, в количестве 12 шт., стоимостью 200 рубль за 1 шт., на сумму 2400 рублей; сигареты PARLAMENT TROPIC, в количестве 11 шт., стоимостью 149 рубль за 1 шт., на сумму 1639 рублей; сигареты PARLAMENT PLATINUM, в количестве 8 шт., стоимостью 179 рубль за 1 шт., на сумму 1432 рублей; сигареты PARLAMENT SILVER, в количестве 11 шт., стоимостью 170 рубль за 1 шт., на сумму 1870 рублей; сигареты PARLAMENT Aqua, в количестве 9 шт., стоимостью 170 рубль за 1 шт., на сумму 1530 рублей; сигареты PARLAMENT Night, в количестве 11 шт., стоимостью 175 рубль за 1 шт., на сумму 1925 рублей; сигареты PARLAMENT SLIMS, в количестве 20 шт., стоимостью 175 рубль за 1 шт., на сумму 3500 рублей; сигареты PARLAMENT MIX, в количестве 22 шт., стоимостью 159 рубль за 1 шт., на сумму 3498 рублей; сигареты BOND BLUE SELECTION, в количестве 9 шт., стоимостью 110 рубль за 1 шт., на сумму 990 рублей; сигареты BOND COMPACT BLUE, в количестве 11 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 1155 рублей; сигареты BOND PREMIU MIX красный, в количестве 9 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 900 рублей; сигареты BOND PREMIU MIX ягодный, в количестве 11 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 1155 рублей; сигареты BOND PREMIU MIX яблочный, в количестве 10 шт., стоимостью 95 рубль за 1 шт., на сумму 950 рублей; сигареты ESSE ONE, в количестве 22 шт., стоимостью 120 рубль за 1 шт., на сумму 2640 рублей; сигареты ESSE menthol, в количестве 18 шт., стоимостью 120 рубль за 1 шт., на сумму 2160 рублей; сигареты ESSE goldenleaf, в количестве 23 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 2990 рублей; сигареты ESSE special gold, в количестве 16 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 2000 рублей; сигареты ESSE exchange, в количестве 20 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 2700 рублей; сигареты ESSE blue, в количестве 21 шт., стоимостью 120 рубль за 1 шт., на сумму 2520 рублей; сигареты LM RED, в количестве 12 шт., стоимостью 115 рубль за 1 шт., на сумму 1380 рублей; сигареты LM BLUE, в количестве 11 шт., стоимостью 120 рубль за 1 шт., на сумму 1320 рублей; сигареты SOBRANIE BLACKS, в количестве 11 шт., стоимостью 155 рубль за 1 шт., на сумму 1705 рублей; сигареты SOBRANIE blue, в количестве 12 шт., стоимостью 155 рубль за 1 шт., на сумму 1860 рублей; сигареты SOBRANIE золотое, в количестве 12 шт., стоимостью 156 рубль за 1 шт., на сумму 1872 рублей; сигареты SOBRANIE BLACK, в количестве 15 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 2175 рублей; сигареты SOBRANIE PINK, в количестве 19 шт., стоимостью 151 рубль за 1 шт., на сумму 2869 рублей; сигареты SOBRANIE SUPER SLIM BLACK, в количестве 14 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 2100 рублей; сигареты SOBRANIE SUPER SLIM PINK, в количестве 15 шт., стоимостью 151 рубль за 1 шт., на сумму 2265 рублей; сигареты SOBRANIE REFINE, в количестве 14 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 2030 рублей; сигареты MEVIUS SLIM menthol, в количестве 8 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1200 рублей; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ красные, в количестве 9 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1350 рублей; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ синие, в количестве 8 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1200 рублей; сигареты CAMEL FILTERS, в количестве 11 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 1595 рублей; сигареты CAMEL BLUE, в количестве 9 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 1305 рублей; сигареты CAMEL ACTIVATE DUAL, в количестве 8 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1000 рублей; сигареты Glamour Lilac, в количестве 9 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1179 рублей; сигареты Glamour AZURE, в количестве 11 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1441 рублей; сигареты Glamour Amber, в количестве 13 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1703 рублей; сигареты Glamour menthol, в количестве 10 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1310 рублей; сигареты Glamour IMPULSE, в количестве 8 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1000 рублей; сигареты DUNHILL FINE CUT SVESS BLEND, в количестве 15 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 2490 рублей; сигареты DUNHILL FINE CUT MASTER BLEND, в количестве 10 шт., стоимостью 171 рубль за 1 шт., на сумму 1710 рублей; сигареты DUNHILL FINE CUT MASTER BLEND BLUE, в количестве 12 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 1992 рублей; сигареты DUNHILL BLONDE BLEND, в количестве 12 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 1992 рублей; сигареты DUNHILL MASTER BLEND BLUE, в количестве 8 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 1328 рублей; сигареты PALL MALL BLUE SUPER SLIMS, в количестве 7 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 735 рублей; сигареты Silk, в количестве 10 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 900 рублей; сигареты ЯВА ЗОЛОТАЯ КЛАССИЧЕСКАЯ, в количестве 17 шт., стоимостью 85 рубль за 1 шт., на сумму 1445 рублей; сигареты ЯВА ЗОЛОТАЯ ОРИГИНАЛЬНАЯ, в количестве 12 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 1080 рублей; сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО КЛАССИЧЕСКАЯ, в количестве 12 шт., стоимостью 85 рубль за 1 шт., на сумму 1020 рублей; сигареты ЯВА ОРИГИНАЛЬНАЯ, в количестве 12 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 1080 рублей; сигареты ЯВА ЗОЛОТАЯ ДЕМИ, в количестве 13 шт., стоимостью 86 рубль за 1 шт., на сумму 1118 рублей; сигареты ЯВА БЕЛОЕ ЗОЛОТО ОРИГИНАЛЬНАЯ, в количестве 12 шт., стоимостью 88 рубль за 1 шт., на сумму 1056 рублей; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ, в количестве 10 шт., стоимостью 111 рубль за 1 шт., на сумму 1110 рублей; сигареты РУССКИЙ СТИЛЬ КОМПАКТ 100, в количестве 11 шт., стоимостью 106 рубль за 1 шт., на сумму 1166 рублей; сигареты KENT NANO SILVER, в количестве 40 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 5400 рублей; сигареты KENT NANO WHITE, в количестве 20 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 2700 рублей; сигареты KENT NANO MIX, в количестве 10 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1300 рублей; сигареты KENT NANO, в количестве 10 шт., стоимостью 136 рубль за 1 шт., на сумму 1360 рублей; сигареты KENT NANO MIX CAHCET, в количестве 10 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1250 рублей; сигареты KENT NANO MIX AMBER, в количестве 10 шт., стоимостью 131 рубль за 1 шт., на сумму 1310 рублей; сигареты KENT 1, в количестве 10 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1500 рублей; сигареты KENT CORE SILVER 4, в количестве 20 шт., стоимостью 156 рубль за 1 шт., на сумму 3120 рублей; сигареты KENT CORE BLUE 8, в количестве 10 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 1500 рублей; сигареты KENT 8, в количестве 10 шт., стоимостью 156 рубль за 1 шт., на сумму 1560 рублей; сигареты KENT D-mix plus, в количестве 10 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1250 рублей; сигареты KENT D-series, в количестве 10 шт., стоимостью 125 рубль за 1 шт., на сумму 1250 рублей; сигареты KENT SWITCH, в количестве 10 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 1450 рублей; сигареты KENT neo sticks, в количестве 17 шт., стоимостью 150 рубль за 1 шт., на сумму 2550 рублей; сигареты Rothmans DEMI, в количестве 38 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 3990 рублей; сигареты Rothmans DEMI SILVER, в количестве 20 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 2000 рублей; сигареты Rothmans DEMI CLICK SLIMS, в количестве 20 шт., стоимостью 106 рубль за 1 шт., на сумму 2120 рублей; сигареты Rothmans DEMI AMBER, в количестве 10 шт., стоимостью 106 рубль за 1 шт., на сумму 1060 рублей; сигареты Rothmans DEMI CLICK, в количестве 30 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 3150 рублей; сигареты Rothmans DEMI MELOD, в количестве 20 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 2000 рублей; сигареты Rothmans Aero Blue, в количестве 30 шт., стоимостью 106 рубль за 1 шт., на сумму 3180 рублей; сигареты Rothmans RED, в количестве 12 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 1080 рублей; сигареты Rothmans ROYALS BLUE, в количестве 24 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 2160 рублей; сигареты Rothmans BLUE KINGSZE, в количестве 12 шт., стоимостью 122 рубль за 1 шт., на сумму 1464 рублей; сигареты Rothmans SILVER, в количестве 12 шт., стоимостью 116 рубль за 1 шт., на сумму 1392 рублей; сигареты Rothmans ROYALS HAHO, в количестве 18 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1800 рублей; сигареты Rothmans DEMI CLICK, в количестве 13 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 1248 рублей; сигареты Rothmans DEMI CLASSIC, в количестве 10 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 900 рублей; сигареты Rothmans ROYALS DEMI, в количестве 24 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 2400 рублей; сигареты Rothmans INTERNATIONAL, в количестве 13 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1300 рублей; сигареты VOGUE UNIQUE, в количестве 12 шт., стоимостью 95 рубль за 1 шт., на сумму 1140 рублей; сигареты VOGUE UNIQUE, в количестве 13 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1300 рублей; сигареты VOGUE menthol, в количестве 21 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 3486 рублей; сигареты VOGUE LILAS, в количестве 24 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 3984 рублей; сигареты VOGUE BLUE, в количестве 25 шт., стоимостью 166 рубль за 1 шт., на сумму 4150 рублей; сигареты LD MORE RED, в количестве 9 шт., стоимостью 85 рубль за 1 шт., на сумму 765 рублей; сигареты LD MORE BLUE, в количестве 10 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 900 рублей; сигареты LD COMPACT 100, в количестве 13 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 1248 рублей; сигареты LD COMPACT, в количестве 30 шт., стоимостью 95 рубль за 1 шт., на сумму 2850 рублей; сигареты LD SUPER SLIMS PINK, в количестве 9 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 945 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB GOLD, в количестве 11 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1100 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB PLATINUM, в количестве 9 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 900 рублей; сигареты LD RED, в количестве 12 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1200 рублей; сигареты LD BLUE, в количестве 11 шт., стоимостью 105 рубль за 1 шт., на сумму 1155 рублей; сигареты LD AUTOGRAPH CLUB LOUNGE, в количестве 12 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 1152 рублей; сигареты SAINT GEORGE RED, в количестве 9 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 810 рублей; сигареты SAINT GEORGE BLUE, в количестве 8 шт., стоимостью 90 рубль за 1 шт., на сумму 720 рублей; сигареты ТРОЙКА ДУКАТ, в количестве 9 шт., стоимостью 88 рубль за 1 шт., на сумму 792 рублей; сигареты RICHMOND BLACK SLIM, в количестве 12 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 1980 рублей; сигареты RICHMOND BRONZE EDITION, в количестве 15 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 2475 рублей; сигареты RICHMOND GOLD EDITION, в количестве 13 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 2145 рублей; сигареты RICHMOND BLACK EDITION, в количестве 9 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 1485 рублей; сигареты RICHMOND Klan, в количестве 8 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 1320 рублей; сигареты RICHMOND GENTLEMAN, в количестве 8 шт., стоимостью 165 рубль за 1 шт., на сумму 1320 рублей; сигареты RICHMOND MINT SUPER SLIMS, в количестве 10 шт., стоимостью 160 рубль за 1 шт., на сумму 1600 рублей; сигареты RICHMOND RED EDITION, в количестве 9 шт., стоимостью 161 рубль за 1 шт., на сумму 1449 рублей; сигареты SENATOR Winegrape, в количестве 18 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 2430 рублей; сигареты SENATOR ORIGINAL TOBACCO BLEND, в количестве 16 шт., стоимостью 135 рубль за 1 шт., на сумму 2160 рублей; сигареты SENATOR GRAND VIRGINIA, в количестве 12 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1560 рублей; сигареты KISS Energy, в количестве 11 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1100 рублей; сигареты KISS FRESH Apple в количестве 10 шт., стоимостью 100 рубль за 1 шт., на сумму 1000 рублей; сигареты KISS MENTHOL в количестве 8 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 768 рублей; сигареты KISS strawberry. в количестве 8 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 768 рублей; сигареты KISS DREAM, в количестве 25 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 2400 рублей; сигареты KISS ROMANTIC, в количестве 12 шт., стоимостью 96 рубль за 1 шт., на сумму 1152 рублей; сигареты RICH RED and AGED SUPER SLIMS, в количестве 10 шт., стоимостью 136 рубль за 1 шт., на сумму 1360 рублей; сигареты RICH IRISH BLEND SUPER SLIMS, в количестве 9 шт., стоимостью 136 рубль за 1 шт., на сумму 1224 рублей; сигареты RICH RED and AGED, в количестве 9 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1170 рублей; сигареты RICH IRISH BLEND, в количестве 10 шт., стоимостью 126 рубль за 1 шт., на сумму 1260 рублей; сигареты RICH PINO BLEND, в количестве 8 шт., стоимостью 130 рубль за 1 шт., на сумму 1040 рублей; сигареты Armada, в количестве 40 шт., стоимостью 80 рубль за 1 шт., на сумму 3200 рублей; сигареты Chapman, в количестве 15 шт., стоимостью 160 рубль за 1 шт., на сумму 2400 рублей; сигареты PLAY, в количестве 27 шт., стоимостью 85 рубль за 1 шт., на сумму 2295 рублей; стики HEETS, в количестве 60 шт., стоимостью 145 рубль за 1 шт., на сумму 8700 рублей; сигареты Captain Black, в количестве 38 шт., стоимостью 249 рубль за 1 шт., на сумму 9462 рублей; сигареты DONTABAC, в количестве 38 шт., стоимостью 85 рубль за 1 шт., на сумму 3230 рублей; сигареты ALLIANCE ORIGINAL SLIMS, в количестве 14 шт., стоимостью 86 рубль за 1 шт., на сумму 1204 рублей; сигареты PHILIP MORRIS COMPACT, в количестве 39 шт., стоимостью 95 рубль за 1 шт., на сумму 3705 рублей - на общую сумму 302 948 рублей, и флэш-карту с электронной подписью, не представляющей материальной ценности для собственника, а всего имущества, принадлежащего ФИО1 на сумму 308 948 рублей. ФИО3 действуя совместно с неустановленным следствием лицом, погрузили похищенное имущество в автомобиль марки «а/м» государственный регистрационный знак № под управлением ФИО2, не осведомленном о его преступных намерениях, с места преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими противоправными действиями ФИО1 ущерб в крупном размере на сумму 308 948 рублей.

На стадии предварительного слушания от ФИО3 в присутствии защитника поступило ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое он поддержал в судебном заседании. Указанное ходатайство ФИО3 в судебном заседании поддержал его защитник. 

Государственный обвинитель, потерпевший и защитник согласны с постановлением приговора в отношении ФИО3 без проведения судебного разбирательства.

Суд, выслушав стороны и ознакомившись с материалами дела, пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО3 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а поэтому имеются основания для постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

В прениях государственный обвинитель просил исключить из предъявленного ФИО3 обвинения квалифицирующий признак – иное хранилище, так как согласно фабуле обвинения, иным хранилищем, из которого были похищены денежные средства, органом следствия указан кассовый аппарат, что является неверным, так как основные функции кассового аппарата- не хранение денежных средств, а обеспечение торговых операций.

Суд, соглашаясь и будучи связанным с позицией государственного обвинителя, исключает из предъявленного подсудимому обвинения квалифицирующий признак- иное хранилище, по основаниям, изложенным государственным обвинителем. 

Суд квалифицирует действия ФИО3 по ст.158 ч.3 п. «в» УК РФ – как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

При назначении ФИО3 наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО3 ранее не судим, характеризуется положительно, на учете у психиатра не состоит, не состоит на учете у нарколога.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, являются полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение потерпевшему причиненного преступлением материального ущерба в полном объеме, наличие на иждивении ....., состояние здоровья самого ФИО3, страдающего тяжелыми заболеваниями – ......

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, судом не установлено.

С учетом изложенного, характера и степени общественной опасности, конкретных обстоятельств дела и тяжести совершенного подсудимым тяжкого преступления, данных о его личности, изложенных судом выше, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, изложенные судом выше, суд приходит к выводу о невозможности исправления ФИО3 без изоляции от общества, поэтому назначает ему наказание в виде реального лишения свободы, оснований для применения ст.73 УК РФ и ст.64 УК РФ - суд не усматривает.

Так как судом установлено наличие смягчающего наказание ФИО3, предусмотренного п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ – добровольное возмещение потерпевшему причиненного преступлением материального ущерба, то суд назначает ему наказание с учетом и применением положений ст.62 ч.1 УК РФ.

Учитывая данные о личности подсудимого, суд не назначает ему дополнительные наказания в виде: ограничения свободы и штрафа, предусмотренные санкцией ст.158 ч.3 УК РФ

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории на менее тяжкую, в соответствии с частью шестой статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.3 п. «в» УК РФ и назначить ему наказание в виде 7 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО3 оставить без изменения в виде содержания под стражей.

Зачесть ФИО3 в срок лишения свободы время нахождения его под стражей с 07.04.2019 года по 08.08.2019 года до дня вступления приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ из расчета один день нахождения под стражей за полтора дня отбывания в исправительной колонии общего режима, срок отбывания наказания ФИО3 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательств по уголовному делу, по вступлению приговора в законную силу: CD-диск хранить в материалах дела, 1257 пачек сигарет вернуть по принадлежности законному владельцу ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в соответствии с положениями ст. 317 УПК РФ, в Московский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ подпись Д.П. ФЕДОРОВ